Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Capitulation Kurfürst Friedrich III. (1565), Instauration
gallicae ecclesiae in Heidelberg (1586) und Bemerkungen
zur Geschichte der Wallonischen Gemeinden in der Pfalz -
Cod. Karlsruhe 558**

[S.l.], [18. Jahrh.]

[Text]

[urn:nbn:de:bsz:31-326130](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-326130)

Copia

3

Nos Fridericus, Dei gratiâ Comes Palatinus
Rheni, S. R. I. Archidapifer, Elector, Bar: Suxp
presentium tenore cunctis manifestum volumus:

Postquam universos ac singulos nostros fideles incolas
in Schoenau, eorum heredes ac posteros, qui christiana Religione,
nostre Confessionis ergo, e patria suisque Pedibus pulsati, ad
Nos convolarunt, pro veris Subditis fidelibusque
nostris ad Tutelam recepimus, ipsisque vigore
Capitulationis, ac desuper subsecuta Conven-
tionis, dictum Coenobium, certo annuo Canone
inhabitare, bona ejusdem atque domos areasque
optimâ fide et pro necessitate ipsorum edificare,
et verbum Dei, unâ cum administratione Sacramen-
torum ibidem, juxta Institutionem Apostolicam
nostramque vulgatam ordinationem, suo Idiomate
docere, profiterique concessimus. — Cum autem prefati
Nostri fideles Documentum à Nobis supplices peterent,
ut subsequentes absque gravamine, juxta prædictam
Capitulationem, ibidem quiete vivere, pro veris
Subditis Nris, sicut ceteri, a quovis agnosci,
tutius in conductis locis edificare, et alios quoque
ad se allicere possent, presentes liberas, sigillo
Nro corroboratas, ipsis comunicandas duximus;
quibus testatæ facimus, Nos eos, ipsorumque
heredes pro veris Subditis Nris, ac in Tutelam
Nram recepisse & habere, et universis Singu-
lisque Nris prefatis ac Subditis mandamus, ut
supradictos Nros fideles contra pacta memorata
nullatenus aggravari quoque modo permittant,
verq

verum eos quovis tempore, pro equitate, adversus
omnes iniquos multosorum insultus et molestas
siones, Nro nomine, tueantur ac defendant; Insu-
per etiam, cum nominati Nri Subditi utriusque Cae-
nobii, magnos in edificando hactenus sumptus fecerint,
majoresq; dubio procul facient, atq; unica Religionis
ac conscientia sua causa, eo loci commigraverint,
pro Nobis, Heredibus ac Successoribus Nostreis,
ipsis potestatem fecimus, et presentium le-
gationis potestatem facimus, ut, si quando prefati
Nri Subditi, contra predictam Capitulationem, quovis
modo gravarentur, si quod quidem non speramus fore,
nec fieri convenit: ita, ut, propter talia gravamina,
Pedes ibi mutare cogerentur, tunc omnia sua vendere,
vel quavis alia via alienare, vel daturi operam
promissimus, ut ii, qui prefatas domos aut me-
liorationes occupare volunt, prefatis Nris Subditis
equum pretium jure persolvant. In quorum
omnium Testimonium presentes literas, sigillo
Nro munitas, subinde repetitis Subditis Nris fideli-
busq; Nris in Schoenau concessimus.